
Uchwała Nr V/55/03 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  10 lutego 2003r. 
 

w sprawie przyjęcia oświadczenia dotyczącego utworzenia samodzielnego ośrodka 
telewizji publicznej w Województwie Świętokrzyskim 

 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm. ) w związku z art. 21 ust. 1 pkt 
1 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992r. o radiofonii i telewizji ( Dz.U. z 2001r.  
Nr 101, poz.1114 z późn. zm. ) oraz § 101 pkt 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala się, co następuje:  

 
§ 1 

 
Przyjmuje się oświadczenie w sprawie utworzenia samodzielnego ośrodka telewizji 
publicznej w Województwie Świętokrzyskim, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Oświadczenie, o którym mowa w § 1, przekazane zostaje: 
 

6. Marszałkowi Sejmu 
7. Marszałkowi Senatu 
8. Sejmowej Komisji Kultury i Środków Przekazu 
9. Senackiej Komisji Kultury i Środków Przekazu 
10. Parlamentarzystom Ziemi Świętokrzyskiej 
11. Premierowi Rządu Rzeczypospolitej 
12. Prezesowi TVP S.A. 
13. Przewodniczącemu Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
14. Wojewodzie Świętokrzyskiemu 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego  
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 Przewodniczący Sejmiku 
 
 
  Stefan Józef Pastuszka 
 



OŚWIADCZENIE 
 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  10  lutego 2003 roku 

w sprawie utworzenia samodzielnego ośrodka telewizji publicznej  
w Województwie Świętokrzyskim 

 
 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego domaga się powołania regionalnego ośrodka 

Telewizji Polskiej w Województwie Świętokrzyskim wraz ze stworzeniem technicznych 

warunków emisji programu regionalnego na obszarze całego województwa. 

 
Świętokrzyskie jest jednym z niewielu regionów, pozbawionym własnego ośrodka 

telewizji regionalnej. Programy regionalne odgrywają szczególną rolę  

w integrowaniu społeczności lokalnej. Mieszkańcy Województwa Świętokrzyskiego mają 

takie samo prawo do rzetelnej, również telewizyjnej, informacji politycznej, społecznej, 

gospodarczej i kulturalnej swego regionu, jak mieszkańcy innych części Polski.  

 

Władze samorządowe Województwa Świętokrzyskiego od lat czynią starania o utworzenie 

regionalnego ośrodka telewizji publicznej. Pomimo wielu rozmów z przedstawicielami 

Telewizji Polskiej i Krajowej Rady Radiofonii  

i Telewizji oraz złożonych obietnic, nadal brak jest możliwości tworzenia  

i nadawania programów, w których poruszane byłyby problemy istotne dla mieszkańców 

regionu. Działania takie można uznać za łamanie konstytucyjnej zasady równości. 

Podkreślić należy, że władze miasta Kielc wywiązały się z ustaleń z Telewizją Polską i 

kosztem ponad 1 mln złotych, przygotowały w Kieleckim Centrum Kultury lokal na studio 

i siedzibę Świętokrzyskiej Telewizji Regionalnej. 

 



Zwracamy się zatem o podjęcie działań zmierzających do utworzenia samodzielnego 

ośrodka telewizji publicznej w Województwie Świętokrzyskim, jako elementu 

niezbędnego dla tworzenia lokalnej wspólnoty jednoczącej ponad milion trzysta tysięcy 

obywateli. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




